
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18.03    2019  №  457 
                 
О закреплении территорий городского округа 
 «город  Клинцы  Брянской области» 
 за муниципальными бюджетными дошкольными 
 образовательными учреждениями, реализующими  
программы дошкольного образования. 
  
                  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012  № 273 – ФЗ 
«Об образовании в РФ», с приказом Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 
2014 года № 293 «Об утверждении порядка приема и обучения по образовательным 
программам дошкольного образования» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить территории городского округа «город  Клинцы  Брянской области» за 
муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, 
реализующими программы дошкольного образования в соответствии с приложением. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования обеспечить прием в 
дошкольные образовательные учреждения граждан, проживающих на территории  
городского округа «города Клинцы  Брянской области», закрепленной за дошкольными 
образовательными учреждениями в соответствии с приложением к данному 
постановлению, и имеющих право на получение дошкольного образования. 

3. Постановление Клинцовской городской администрации «О закреплении 
территорий городского округа «город  Клинцы  Брянской области» за муниципальными 
бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, реализующими программы 
дошкольного образования» от 12.09.2018 № 1756 признать утратившим силу. 

4. Начальнику общего отдела городской администрации Г.Г.Николаенко внести 
изменения в архивную документацию. 

5. Разместить данное постановление на официальном сайте Клинцовской 
городской администрации в сети Интернет по адресу:  http://город-клинцы.РФ. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Клинцовской городской администрации  Харченко Т.А. 
 
Глава городской администрации                                                                А.И.Морозов 
 
Первый заместитель Главы администрации                                               Т.А.Харченко 
 
Начальник отдела образования                                                                      Ж.А.Бурнос 
 
Юрисконсульт МБУ-КЦОСО г.Клинцы                                                       Н.В.Самусь 

  
 
Ушакова Галина Анатольевна 
8(48336) 42320 



Приложение  
к постановлению Клинцовской  

городской администрации 
 от ___________2019 №____ 

 
 

Территории 
городского округа «город Клинцы  Брянской области»,  

закреплённые за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными 
учреждениями, реализующими программы дошкольного образования 

 
№ 

п.п. 
Территория микрорайона Наименование  

образовательной 
организации 

1  Ул. Октябрьская (четная сторона) от ул. Гагарина д. 2, 4, 6, 8, 10, 
12, 14, 20, 22, 24, 54, 56, 58., ул. Гагарина (четная сторона) д. 40, 42, 
44, 48, 50, 38, 70, 61, 44а, 76, 78, 80, 84, 84а, 86, 94, 96, 98, 100, 102, 
104, 106 (частный сектор). Ул. Пушкина д. 31а, 33, 35, 37, 39, 39а, 
39б, 41, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 94, 93, 95, 97, 
99, 101, 103, 105 (частный сектор), 26, 28, 30, 34, 36, 38, 38а, 43, 42, 
44, 46, 48, 50, 52.  Пр. Ленина д.21, 25, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 
20, 22, 24, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 40а, 42, 44, 46, 48, 50, 50а, 50г, 50в, 
52, 52а, 52б, 52в, 52/2, 52д. Ул. Александрова 1, 39, 11, 17, 21, 23, 
25, 27, 29, 40, 31, 33, 35 (частный сектор), 43, 45, 47, 49, 2а, 4, 12, 14, 
17, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32а, 34, 36, 38, 40 (частный сектор).   
Ул. Советская 27, 5, 15, 19, 21, 25, 27, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 18а, 
18б, 1, 3, 5, 7, 15, 17, 19, 19а, 21, 23, 23а, 23б, 25, 27, 29, 33а, 31, 33б, 
35, 45а, 43, 41, 35, 37, 39, 45а, 45, 47, 55, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 85, 87, 
89, 91, 93, 95.  ул. Советская 1, 1а, 3а, 3, 5, 5, 7, 7а, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 43а, 53, 55, 57, 96, 94, 92, 90, 88, 86, 84, 74, 72, 70, 68, 66, 46, 
44, 40, 38, 36, 32, 30, 28, 26, 24, 20, 18, 16, 14, 12, 10, 10а, 8, 6, 4.  ул. 
Ногина 2, 4, 4а, 25, 25а, 25Б, 9, 11, 13, 15, 17, 2, 10, 12, 14, 130а, 18а, 
18, 20, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33.  Ул. Красная Площадь 2, 4, 6. 
Ул. Урицкого 2, 9, 12 Ул. Кюстендилская 3, 7, 9, 11, 25, 46, 44, 42, 
36, 15. Ул. Ветка 1, 1а, 3, 5, 7, 2, 4, 6, 8, 10. Ул. Кронштадтская 1, 19, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 4, 38, 36, 34, 32, 30, 28, 26, 24, 
22, 20, 18. ул. Крупской 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30. Ул.8 Марта 5, 9, 11, 16, 16а, 1, 3, 4, 6, 8, 10.  

МБДОУ-детский сад 
№12 «Дюймовочка», 
МБДОУ-детский сад 

№26 «Ласточка»,  
МБДОУ-детский сад 

№20 «Теремок»,  
МБДОУ-детский сад 

№25 «Огонек» 
 

2 Ул. Толстого, ул. Синьковская, ул. Леонтьева, пр. Ленина д.1 – 11,  
д.18, ул. Октябрьская  д.1-47, пер. Захарова, ул. Милицейская,  пер. 
Б. Полка 22, пер. Зайцева,  пер. К. Маркса, ул. Путевая, ул. 1я 
Путевая, ул. Бессарабова, ул. Залинейная, ул. Южная, пер. Южный,  
пер. Тупик, ул. 1я Железнодорожная, ул. 2я Железнодорожная, ул. 
Советская, ул. Краснознаменная, ул. К.Маркса, ул. П.Коммуны д. 1-
39, ул. Станционная, ул. Новозыбковская, ул. 706 Продотряда, ул. 
Парковая, ул. Солодовка, ул. Дачная, ул. Пушкина д.1-31, ул. 
Богунского Полка д.1-123 

МБДОУ-детский сад 
№2 «Соловушка», 

МБДОУ-детский сад 
№10 «Ручеек» 

3 пр.Ленина д.49, 51, 53, 57, 66, 68, ул. Лесной двор, ул.Восточная, 
ул. Союзная (от ул.Ворошилова до 2й пер.Орджоникидзе), ул. 
Кубяка (от ул. Ворошилова до 2й пер.Орджоникидзе), ул. Кирова 
(от ул.Ворошилова до 2й пер.Орджоникидзе), ул. Лесная (от 
ул.Ворошилова до 2й пер.Орджоникидзе), ул.Калинина (от 
ул.Ворошилова до 2й пер.Орджоникидзе), ул.Маяковского, п. 
Маяковского, микрорайон Солнечный, ул. Ворошилова д.5, 28, 30, 
32, 34, 36, 40, 40а, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 60а, 62, 64,  

МБДОУ-детский сад 
№22 «Солнышко»,  



ул. Рябка д.121, 123, 125,127, 129. Ул. Скоробогатова (все дома), ул. 
Дзержинского (все дома), пер Пушкина (от ул.Калинина до конца), 
ул.Гагарина (от ул. Калинина до конца). 

4 ул. Свердлова (от ул. Гагарина  до ул. Багинской): д. 100-138, д.59а-
111, ул. Красина (до ул. Багинской): д. 1-6, ул. Коммунистическая  
(от ул. Гагарина до ул. Багинской): д. 1а - 25, д.2-30, ул. 8 Марта (от 
ул. Гагарина  до ул. Ба-гинской): д.35-49, 48-78, ул. Щорса (от 
начала до ул. Ба-гинской): д. 1-27, д.2-16, ул. Кюстендилская (до ул. 
Гага-рина): д. 41,43,50,52,54, ул. Октябрьская (от ул. Багинской до 
ул. Гагарина): д. 53а-103,  д.76-102, ул. Парижской Коммуны (от ул. 
Багинской до ул. Гагарина): д. 22-74, 43-105, ул. Богунского полка   
(от ул. Гагарина до ул. Багинской): д. 104-176а, д.115-205, ул. 
Гагарина (от ул. Свердлова до ул. Богунского полка): д. 1-89б, д. 2-
72, ул. Лермонтова (от ул. Свердлова до ул. Богунского полка): д.1-
85, д.2-82, ул. Орджоникидзе (от ул. Богунского Полка до ул. 
Свердлова): д. 44-126, д.47-147,ул. Урицкого (от ул. Богунского 
Полка до ул. Свердлова): д. 1-85, д.2-80,  ул. Плеханова (до ул. 
Свердлова): д. 1-30, пер. Спартак, пер.Суражский 

МБДОУ-детский сад 
№11 «Земляничка», 
МБДОУ-детский сад 

№3 «Колобок», 
МБОУ – прогимназия  

№ 1 

5 Улицы: Гоголя  д. 1-68, пер.Гоголяд.1-10, ул.Семашко д.1-46, 
ул.Комсомольская д. 1-57, ул. М.Горького д.1-72, пер.М.Горького 
д.1-20, проезд М.Горького д.1 -13, ул.Д.Бедного д.1-67,  
ул.Баррикадная д.1-27, ул.Орджоникидзе д.1-43, ул.К.Либкнехтад.1-
79, пер.Захарова д.1-24, ул.Гензика д.53-160/4, пер.Гензика д.1-30/4, 
проезд Гензика д.1-5, ул.Декабристов д.43-118А,  пер.Декаб-
ристов,д.1-22, ул.Жукова д.д.1-71/2, ул.Западная д.1-19, ул.Зелёная 
д.63-104/16, ул.Красноармейская, д.2-60, ул.Семашко д.2-46, 
пер.Красноармейский д. 1-13, 2 пер.Красноармейский д.2-10, 
ул.Михайловская д. 1-32а, ул. Московская  д. 82а-143/4, 
ул.Первомайская д.1-56, пл.Свободы д.5-10а/4, ул.Пролетарская 
д.1-40/4, пер.Захарова д.1-23, ул.Д.Бедного д.6-67, пер.Полуботкина 
д.1-16 

МБДОУ-детский сад 
№13 «Березка», 

МБДОУ-детский сад 
№23 «Снегирек», 

МБДОУ-детский сад 
№30 «Звездочка» 

6 Ул.Декабристов д. 1-58, Ул.Багинская д.8-46, Ул.Зеленая д.12-
84а,Ул.Гензика д.16-92,Ул. Московская д.12-80,Ул.Текстильная 
д.10а-88, Ул.Ромашина д.22а-94, ул.Брянская д. 1-44,ул.Парижской 
Коммуны д.76-174, Ул.Ст.Разина д.1-59,  Ул.Литвинова д. 60-132, 
Ул.Космонавтов д.1-46, Ул.Октябрьская д.104-191, 
Ул.Ленинградская д.101-104, Ул.Щорса д. 18-125, Ул.Красина д.8-
82,  Ул.8е Марта д.80-182, Ул.Цветочная д. 1-19, ул.Автодорожная 
д. 1-25, Ул.Литвинова д. 60-132, проезд Первомайский д. 1, 2йпер. 
Вьюнковский д.1-48, 3й пер.Вьюнковский д.1-48, 
4й пер. Вьюнковский д.1-18, 5й пер. Вьюнковский д.1-9,  
6й пер. Вьюнковский д.1-12, 7й пер. Вьюнковский д.1-15,  
8й пер. Вьюнковский д.1-17, Пер.Космический д.1-54, 
1й пер.Декабристов д.1-8, Пер.Декабристов д. 1-6, пер.Багинский д. 
1,2,5,6, 1йпер.Щорса д. 1-54, 2йпер.Щорса д. 1-50, пер.Ст.Разина д. 
1-10, пер.Молодежный д. 1-16, пер.Дальний д. 1-18, пер. 
Ленинградский д. 1-36, проезд Дружбы д. 1-14, пер.Цветочный д. 1-
16, пер.Красина д.1-51. 

МБДОУ-детский сад 
№15 «Белочка», 

МБДОУ-детский сад 

№14 «Рябинка» 

7 пер. 1 Луговой, пер. 2 Луговой, пер. Брянский, пер. Ком-
мунистический, пер. Октябрьский, пер. Молодогвардейцев, пер. 1й 
Молодогвардейцев, пер. 2й Молодогвардейцев, пер. Звездный, ул. 
Звездная, пер. Текстильный, пер. Московский, ул. Луговая, ул. 
Колхозная, пер. Фрунзе, пер Луначарского, ул. Партизанская, ул. 
Фрунзе,1й пер. Кирова, 2й пер. Кирова, 3й пер. Кирова, ул. Калинина 
д.1 – 85, 2-56,2 пер. Орджоникидзе, пер. Калинина, ул. Кубяка д. 1 – 
75, 2 – 64б, ул. Лесная д. 1 – 75, 2 – 82,ул. Кирова д. 1 – 69, 2 – 72а, 

МБДОУ-детский сад 
№7 «Орленок» 



ул. Рябка д. 1 – 87, 2 – 70а, проезд Маяковского, ул. Татаринова д. 2 
– 94, 1 – 81,ул. Бежицкая д. 2 – 50, 1-57, ул. 8 Марта от 114 – 182, 67 
– 123, пер. Спортивный, пер. Зеленый, пер. Смолевичский, ул. 
Коммунистическая д. 32 – 150, 27 – 129, ул. Декабристов 1 – 9, 2 – 
20,ул. Свердлова д. 1 – 113, 2 – 142, ул. Багинская д. 2 – 16, 1 – 15, 
ул. Гензика 2 – 34, 1 – 17, ул. Московская 2 – 24, 1 – 21а, ул. 
Зеленая д. 1 – 17а, 2 – 22а, ул. Текстильная д. 1 – 17б, 2 – 20, ул. 
Ромашина д. 2 – 32а, 1 – 37,2 пр. 8 Марта д. 1 – 5, 4 – 12, пр. 
Северный д. 2- 22, 1 – 11, пер. Северный  д.1 – 9, 2 – 8, пер. 
Вьюнковский 1 – 29, 2 – 24, ул. Литвинова д. 2 – 72, 1 – 45, ул. 2 
Брянская д.2 – 36, ул. Брянская д. 1 - 43 

8 ул. Мира, 25.27,29, 51,53,55,57, 59, 59б,93, 95, 99, 101, 103, 105, 107, 
109, 111, 113, 115, 117, 121, 123, ул. П.Лумумбы - вся улица, 
ул.Калинина 72,74,141,143, ул.Союзная 99, 101, 101б, ул.Лесная 
112, ул.Рябка 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, переулок 
 Электроцентральный. 

МБДОУ-детский сад 
№8 «Тополек», 

МБДОУ-детский сад 
№27 «Чебурашка» 

9 Улицы:  Артельная, Вишневая, Вагина, Гутина, Союзная – 88-136 
четная сторона, 103,107,109,111,113, Кирова – 126, 128, 130, 132, 
134, 136, ул.Мира - четная сторона, ул.Калинина – четная сторона, 
151,153,157,167,169,ул.Кремка, ул.Кубяка – четная сторона, 
Курганье, Лисименко, Панчука, Плоткина, Плющенко, 
Стодольская, Трудовая 
Переулки: Безымянный, Березовый, Веселый, Коржовский, Лесной, 
Лунный, Межевой, Молодежный, Новостроек, 1й Озерный, 2й 
Озерный, Огородный, Осенний, Пшеничный, Пригородный, 
Проселочный, Совхозный, 1й Совхозный, 2й Совхозный, 
Солнечный, Сосновый, Стодольский, Сухопаровский, Радужный, 
Центральный, проезд Колхозный 

МБДОУ-детский сад 
№17 «Светлячок», 

МБДОУ-детский сад 
№28 «Елочка», 

МБДОУ-детский сад 
№29 «Родничок» 

 Улицы: Гражданская д. 1-10, 10а, 10б, 11, 12, 13; Народная д.1,1а, 
1б, 2, 2а, 2б, 3-19, 19а, 19б, 19в, 20, 20а, 20б, 21, 22, 22а, 23-29, 29а, 
30-37, 37а, 37б, д. 38-45; Речная д. 1-48; Чернецкая д. 1, 1а, 1б, 2, 2а, 
3-8, 8а, 9-24, 24а, 25-40; Песчаная д. 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2, 2а, 3-20, 
20а, 21, 22, 22а, 23-30, 30а, 31-41; Полевая д.2, 4, 6, 19, 21; Трудовая 
д. 1, 1а, 1б, 2а, 2б, д. 3-21;Юбилейная д.1-24; Весенняя д. 1-6,6а, 7-
15,15а, 16-31; Суворова д. 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38; Лисименко.д. 1-24,24а, 25-104; Кремка д.1-
4,4а,5-22,22а,22б,23,24,24а,25,26,26а,26б,27-30, 30а, 31-102; Гутина 
д.1-4,4а, 5-65,65а, 66-137; Плющенко д.1-2,2а,2б,2в,2г,2д, 3-97, 97а, 
98, 99, 99а, 99б, 100-159, 159а, 159б, 159в, 160, 161, 161а,161б,162-
173,173а,173б,д.174-177;ул. Курганье д.1, 1а, 2-9,9а, 10-17, 18-21,21а, 
22-38, 38а, 39-42; Черняховского д. 1-13, 13а, Чапаева д.1, 3, 7; 
ул.25го Сентября д. 1-5, 5а, 5б, 6-52; Школьная д. 1-19; Набережная 
д. 2-10, 11, 13, 15, 17,19,21,23; 
Переулки: Речной д. 1, 2, 2а, 3-5,5а, 6, 7; Артельный д.1б, 3а, 4, 5, 7, 
9, 11, 11а, 13, 15, 16, 16а,16б; Песчаный д.1-12,12б,13-21,21а, 22-24; 
Полевой д. 1-10; 1й Народный д.1, 2, 3, 4; 2 й Народный д.1, 2, 2а, 3-
10; 3й Народный д. 3, Чернецкий д. 1, 2, 2а, 3-11; 2-й Вишневый д.2, 
4, 6, 8; Юбилейный, Весенний д. 1, 2, 2а, 3-15; Суворова д.2, 2а, 4, 6, 
8, 10, 12, 12а,16, 22, 24; Чапаева д. 1-11; Чкалова д. 1-5, 5а, 6-8; 
Концы д. 2-17, 17а, 18-21; Низы д.1,2,2а,3,4,5,5а,5б,6,6а, 7-13,13а; 
Садовый д. 1-10;    

МБДОУ-детский сад 
№31 «Золотая рыбка 

10 с.Ардонь: ул. Стародубская д.1-.172, ул. 1-е Мая д. 1-67,ул. 
Осипенко д. 1-47, ул. Новая д.1-76, ул. Стахановская  д.1-177, ул. 
Зеленая  д.1-114, ул. 2-я Пятилетка  д.1-125, ул. Мизиричская  д.1-
37, ул. Северная д. 1-115, ул.  Рабочая  д. 1-115, ул. Колхозная  д.1-
65, пер.1-е Мая  д. 1-30, пер. Колхозный д. 1-21, ул. Южная д.2-29, 
ул. Шоссейная д.1-25, ул. 1 й  проезд Шоссейный 1-6, ул. 2 й проезд 

МБОУ- Ардонская 
СОШ  им.М.Н.Плоткина 
(дошкольная группа) 



Шоссейный 1-4, ул. Полевая д. 1-68, ул. Ардонская  д. 2-4. 
Поселок Любвин: ул. Евлановка д. 1-53, ул. Красноармейская  д.1-
25, ул. Демьяна Бедного  д.1-18. 

11 Село Займище: улицы: Займищенская, Клинцовская, Новая Жизнь, 
Терешковой, Яблочная, Комсомольская, Монтажников, 
Мелиораторов, Кузнецкая, Стрелочная, Каравайная, 
Краснопресненская. пер. Займищенский, пер.1й Клинцовский. 

МБОУ – Займищенская 

СОШ им. Ф.Г.Светика 

(дошкольная группа),  

12 Село Займище: ул. Победы  д.1-.80, ул. Будённого д.1 - 217, 
ул.Мемориал Речечка д.1 

 

13 Село Займище: ул. Школьная, ул.Дорожная, ул.Скачковская,  
пер.Скачковский, ул.Кирпичная,  ул.Калинина, пер.Калинина,  
ул.Главная, ул.Центральная 

МБДОУ-детский сад 
№18 «Василек», 

МБДОУ-детский сад 
№24 «Яблонька» 

14 Зачисление и прием по медицинским показаниям МБДОУ – детский сад 
№ 32 «Сказка» 

 

 




